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Note: Answer any ffiYEfull questions. ffi
.; I a. What is GST Network? fftil:Y ' J.^ (03 Marks),&:

€ b. Enumerate the deficiencies of ind!ffi Thxes which led to the need of ushering into GST
g ;si;;. . ;- " =,ih** (ozMarks)

! 
c. What is GST council? Discussri+ii*Fivers and tunctions. +:ry* (l0Marks)

E ,"r. l*
€ 2 a. Write any two differences b-bt'foben composite and
g h RlccL nnd Wlrite Pvt lfr{*has:%flovided the followin

ly. (03 Marks)

$I c"[*mr Pvt Ltd.
3E

b. Black and White Pvt lt@psrbflovided the followi
Colourful Pvt Ltd. m. ftr

lars relating to goods sold by it to

b. Discuss the pffiqbure for registration under GST. (07 Marks)

c. Explain the e.lffiility conditions to avail Input Tax Credit. (10 Marks)
. de lofa

-a"::

Jz > l , raltluurals ' I mrruurrL \i. I

f H I List price of gooH#@xclusive of taxes and discount) | 50,000 
|

.H+ | Tax levied by'ihwiitipal authority on s4e..otsr.rch goods | 5,000 
|,Eq ) l 1,ooo-l

E tr Bhck aqdkhite Pvt. Ltd. received Rsp000 as a subsidy from NGO on sale of such goods.

€ E The pr#t-pf Rs.50,000 of the goqdhis after considering"psch subsidy. Black and white Ltd.

E E offerffio'discount on the listuffi of the goods which iS recorded in the invoice for the
g E goodsffietermine the value of tffile suppty maOe ry{tack and White P\4. Ltd. (07Marks)

frE c. fuhat is composition schegre?#Who are the persofuffible and not di&hle to register under

I I composition scheme? *ryfu ,t. Y" Id. (I0 Marks)
E € "**\, &
! [ composition scheme? ,ryfu" fl*.--H 1Mk (l0Marks)
E € l"*\' @
A'o qS:' , d& e
et F 3 a. What is Forward and Rev6rse charge? ,,.*t% q* * (03 Marks)

; € b. Explain the placerof''supply in the cases tf iocation of su1lfr!*br of service or location of
€ € recinient of servi@ in India. dh* '',dk' (07 Marks)

a I c. Detirmine thfutidb of supply in +hi-howing cases ur6irfiirg that GST is payable undera g c. Determine thfufifiib of supply in 1he.,T&flowing cases aspiuriiing that GST is payable under
5tl
€ ; reverse charge. ' .-"
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Ss"Date of
fficeipt of
f soods

Date af.diavment bv the reoipient of eoods
:"'qfrup'

; ]-+ 
*-1

; r\" Efl .s

Date of issue of
invoice by the supplier

ofsoods
..t. I **f* *@ (3)

turi) Julv 1 zust 10 d;;11* hn.e29
o (ii) JulyJ 're June 25 tr June 29

(iii)

=,'wa
Payment is qrlered in the accounts on
June 30 affiftlbbited in receirient's bank

d"* it

accoun&dffSJune 26

June 29

(iv) Jflly 5 Payment is entered in the books of
aclbunts on June 28

June I

(v) Auzust I *hsust 10 h:llre29
0 Marks

6:l
,A

3 4 a. What is Deeme@egistration? (03 Marks)
,:i .r-, -,-r4..-lqr---^- c- ^ -^-:-L- 1:^- ---.l^- no'fr /nr r[^-r-^\
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5 a. What is Anti-Dumping duty? (03 Marks)

b. Discuss the circumstances of levy of customs duty. "ffi' (07 Marks)

c. From the following particulars calculate total custom dgf integrated tax payable if:

i) FOB value of Ure mactrine - 10,000 UK PoundsrePry

iil) License fee, the buyer was required to pa5;6fQ0"GBP

iv) Buying commission paid in India - IN&20,m0
v) Oaie of bill of entrywas 20-05-2019$ftmhe rate of exchange*notified by CBIC on

date was INR 99.00per GBP. nate@fren was7.SYo -ry+-
vi) Date if arrival of air craft was 25i,{}6.-ffi19 and the rate of e4@hge notified by CBIC

on this date was INR 98.50 pffi_lffand the rate of BCD was 1t%.
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vii) Integrated taxwas llYo i compensationvii) Integrated tax was 12% ignoffiiil'compensatron cess'ri

viiil Insuiance premium detan t available. (10 Marks)

6 a. What is baggage? - 
S ; d 

* 
(03 Marks)ffi'r*tr;"

ggodrytffider

;al HB*essmer
b. Explain thJieizure of ggBd$ffider Customs Act. .jS 

- (07 Marks)

c. Describe the provisiogiffr"s-.nt of customs duffi (10Marks)

(03 Marks)7 a. What is dual GSffigF " u P

ul \JD I tll.,L* Lw,* t f

froa Se%flowing particulars,_dryknine the value of.ffible supply as per the provisions

of s#$l&r 15 of the IGST Act. ?G@ *W
S1. No. Particutar-s&ffi= Rs.

1 CoodJ import&. (ihclusive of IGSL1 8'F# w 9,44,000

2
:d trffithe customer: &k.& { @

charges ffi** -#b
ryy packing cost * .*Y ;q'Ds!:l{*#*{s#y PaurlruB uus. xi: w a

Ad5ffiilt"d chargIs .- fr

Cffof primarv packirix\Cosabf primary packing*3
Freightandinsuragsqdrcharges ;qfr'-
Commission pai&*t${dU worker for pik*sqd3ing of goods

12,000
14,000
6,000
7,250
4,500
35.000

@ central,Bovsrfment directly linked to the

orice "*r'&# \
50,000

M4 Trade discfou$f which is nopdffited in the price mentioned above
(showninffie invoice) tu#' " 

' 18,000

Lount in casll of8.s.3000 was given for timely payment of
ion. This w4i. t supported by any agreement prior to or

time of sale. d*"-*,':.

Give the ii%ohs with suitable ass{tmptions wherever necessary (20 Marks)

b. Discuss the acti.vi$t#to be treated as suppffigoods or supply of services under schedule II
(07 Marks)
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